
1 

 

 

 

 

 
REGIONE PIEMONTE 

 

 

ENTE DI GESTIONE DELLE AREE PROTETTE DEL PO PIEMONTESE 

  

 

DECRETO DEL PRESIDENTE n. 4 del 19 gennaio 2022 
 

 

Oggetto 

 

Affidamento incarico di Revisore dei Conti per il triennio 2022 – 2024. Rinnovo. 
 

IL PRESIDENTE 

Visto l’art. 14, comma 2 della l.r. n. 19/2009 (e s.m.i.) “Testo unico sulla tutela delle aree naturali e 

della biodiversità”, che individua le funzioni dei Presidenti degli Enti di gestione delle aree protette 

piemontesi;  

 

vista la D.G.R. n. 21- 8336 del 25.01.2019 avente ad oggetto: “Art. 29 della l.r. 29 giugno 2009, n. 

19 Testo Unico sulla tutela delle aree naturali e della biodiversità” indirizzi agli enti di gestione 

delle aree naturali protette per la nomina del revisore dei conti ai sensi dell’art. 17 bis della l.r. 

19/2009 come modificata dall’art. 65 della l.r. n. 19 del 17 dicembre 2018 “Legge annuale di 

riordino del’ordinamento regionale. Anno 2018”; 

 

dato atto che il suddetto articolo contiene le seguenti disposizioni, più precisamente: “Art. 17 bis. (Il 

revisore dei conti)”: 

1. Il revisore dei conti esercita il riscontro contabile sugli atti dell’ente di gestione delle aree protette 

secondo le norme di contabilità. In particolare il revisore dei conti esercita la vigilanza sulla 

regolarità contabile e finanziaria della gestione dell’ente.  

2. Il revisore dei conti dura in carica tre anni, è nominato dal Consiglio dell’ente ed è scelto tra i 

revisori contabili iscritti nel registro di cui al decreto legislativo 27 gennaio 2010, n. 39 (Attuazione 

della direttiva 2006/43/CE , relativa alle revisioni legali dei conti annuali e dei conti consolidati, che 

modifica le direttive 78/660/CEE e 83/349/CEE, e che abroga la direttiva 84/253/CEE ).  

3. Al revisore dei conti spetta un’indennità annua stabilita con deliberazione della Giunta regionale. 

L’indennità varia da un minimo di un dodicesimo ad un massimo di un ottavo dell’indennità di 

carica annuale lorda spettante ai consiglieri regionali da calcolarsi sulla base del totale generale 

della spesa dell’ente di gestione così come riportata nel conto consuntivo relativo all’esercizio 

precedente a quello di affidamento dell’incarico.”; 

 

visto il precedente decreto presidenziale n. 19 del 19.3.2019 dell’ex Egap del Po vercellese-

alessandrino, oggi denominato Egap del Po piemontese, avente ad oggetto: “Affidamento per 

l’incarico di Revisore dei Conti al rag. Maurizio Pavignano di Alessandria, ai sensi dell’art. 65 della 

L.R. n. 19/2018”; 

 



2 

considerato che, ai sensi dell’art. 235 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267, l’organo di revisione 

contabile dura in carica un triennio a decorrere dalla data di esecutività dell’atto di nomina ed è 

rieleggibile per una sola volta; 

 

vista la dichiarazione di disponibilità alla rieleggibilità del rag. Maurizio Pavignano pervenuta al 

prot. dell’Ente in data 14 gennaio 2022 (ns. prot. 157/22); 

 

dato atto altresì che è intendimento della scrivente Amministrazione rinominare per il triennio 2022 

– 2024 il rag. Maurizio Pavignano quale Revisore dei Conti dell’Ente; 
 

 

dato atto che è stato espresso il parere favorevole del Direttore ad interim, Dottor Daniele Piazza, in 

ordine alla regolarità tecnico-amministrativa; 

 

tutto ciò premesso 
DECRETA 

 
 

di affidare al rag. Maurizio Pavignano l’incarico per revisore dei Conti dell’Egap del Po 

piemontese, per il triennio 2022 – 2024, ai sensi dell’art. 65 della l.r. 19/2018; 

 

di demandare al Direttore dell’Ente l’assunzione degli impegni di spesa pluriennali derivanti dal 

presente atto, per i rispettivi esercizi di competenza; 

 

di inviare il presente decreto al Settore Biodiversità e Aree Naturali della Regione Piemonte, per 

conoscenza e per gli opportuni adempimenti di competenza. 

 

Il presente decreto sarà pubblicato all’Albo Pretorio dell’Ente-Parco, sul sito istituzionale 

www.parcopopiemontese.it. 

 

 

 
 
 
 

 

 

http://www.parcopopiemontese.it/


3 

Letto, confermato e sottoscritto (con firma digitale, ai sensi degli artt. 20 e 21 del D.Lgs. 82/2005) 

   

IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO 

ROBERTO SAINI  DANIELE PIAZZA 

   

  
 

  

 

 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 

 

 

Il decreto presidenziale n. 4  è pubblicato all’Albo Pretorio dell’Ente-Parco, sul sito istituzionale 

www.parcopopiemontese.it a far data dal  26 gennaio 2022. 

 

IL DIRIGENTE/IL FUNZIONARIO INCARICATO 

 

Sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli artt. 20 e 21 del D.Lgs. 82/2005 

 

 

Visto in ordine alla regolarità contabile 

 

       IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

       EUGENIO TIMO 

 

Sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli artt. 20 e 21 del D.Lgs. 82/2005 

 

 

In ordine alla regolarità tecnico-amministrativa si esprime parere favorevole 

 

       IL DIRETTORE ad interim 

                  DANIELE PIAZZA 

 

 Sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli artt. 20 e 21 del D.Lgs. 82/2005 

  

 

 

Copia conforme all’originale in uso agli atti. 

 

Valenza, __________________ 

 

 

IL SEGRETARIO      IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 

____________________     _______________________________ 

 

 

 

http://www.parcopopiemontese.it/

